



Klarborg Denmark A/S

Hjulmagervej 19
9490 Pandrup
CVR-nr. 40638121

Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
31.05.2024

Martin Klarborg Bach Jensen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2023	7
Balance pr. 31.12.2023	8
Egenkapitalopgørelse for 2023	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Klarborg Denmark A/S
Hjulmagervej 19
9490 Pandrup

CVR-nr.: 40638121

Hjemsted: Jammerbugt

Regnskabsår: 01.01.2023 - 31.12.2023

Bestyrelse

Kristian Johannes Bach Jensen, formand
Mathias Klarborg Bach Jensen
Martin Klarborg Bach Jensen
Mads Klarborg Bach Jensen

Direktion

Martin Klarborg Bach Jensen, adm. dir.

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive virksomhed med detailhandel og distribution af produkter samt anden hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat på 2.600 t.kr. anses som tilfredsstillende. Selskabets egenkapital udgør 14.661 t.kr. pr. 31.12.2023.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		8.665.542	10.824.229
Personaleomkostninger	1	(3.606.953)	(2.848.762)
Af- og nedskrivninger		(804.647)	(800.702)
Driftsresultat		4.253.942	7.174.765
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		132.298	(133.920)
Andre finansielle indtægter		216.740	258.491
Andre finansielle omkostninger		(1.253.658)	(636.726)
Resultat før skat		3.349.322	6.662.610
Skat af årets resultat		(749.300)	(1.499.395)
Årets resultat		2.600.022	5.163.215
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		1.000.000	3.500.000
Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret		5.600.000	0
Overført resultat		(3.999.978)	1.663.215
Resultatdisponering		2.600.022	5.163.215

Balance pr. 31.12.2023

Aktiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Erhvervede lignende rettigheder		3.207.894	4.007.894
Immaterielle aktiver	2	3.207.894	4.007.894
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		59.624	0
Materielle aktiver	3	59.624	0
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		3.710.084	3.919.708
Deposita		337.187	1.045.080
Finansielle aktiver	4	4.047.271	4.964.788
Anlægsaktiver		7.314.789	8.972.682
Fremstillede varer og handelsvarer		15.907.048	17.899.891
Varebeholdninger		15.907.048	17.899.891
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		6.655.088	8.289.279
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		2.064.675	367.390
Andre tilgodehavender		118.013	421.025
Tilgodehavende skat		600.126	0
Periodeafgrænsningsposter		96.488	232.951
Tilgodehavender		9.534.390	9.310.645
Likvide beholdninger		1.008.923	14.999
Omsætningsaktiver		26.450.361	27.225.535
Aktiver		33.765.150	36.198.217

Passiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Reserve for dagsværdireguleringer af sikringsinstrumenter		(37.736)	(139.828)
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		340.300	208.002
Overført overskud eller underskud		12.858.335	16.990.611
Forslag til udbytte for regnskabsåret		1.000.000	3.500.000
Egenkapital		14.660.899	21.058.785
Udskudt skat		588.812	794.965
Andre hensatte forpligtelser		542.896	394.913
Hensatte forpligtelser		1.131.708	1.189.878
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		1.439.195	1.290.050
Anden gæld		57.225	2.833
Langfristede gældsforpligtelser	5	1.496.420	1.292.883
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	5	860.134	798.297
Bankgæld		9.909.634	5.468.982
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.754.110	1.864.961
Skyldig skat		984.248	1.455.774
Anden gæld	6	2.967.997	3.068.657
Kortfristede gældsforpligtelser		16.476.123	12.656.671
Gældsforpligtelser		17.972.543	13.949.554
Passiver		33.765.150	36.198.217
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	7		
Eventualforpligtelser	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

Egenkapitalopgørelse for 2023

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for dagsværdi- reguleringer af sikrings- instrumenter kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdi- metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Foreslået ekstra- ordinært udbytte kr.
Egenkapital primo	500.000	(139.828)	208.002	16.990.611	0
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	0	0
Udbetalt ekstraordinært udbytte	0	0	0	0	(5.600.000)
Værdireguleringer	0	130.887	0	0	0
Skat af egenkapitalbevægelser	0	(28.795)	0	0	0
Årets resultat	0	0	132.298	(4.132.276)	5.600.000
Egenkapital ultimo	500.000	(37.736)	340.300	12.858.335	0

	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	3.500.000	21.058.785
Udbetalt ordinært udbytte	(3.500.000)	(3.500.000)
Udbetalt ekstraordinært udbytte	0	(5.600.000)
Værdireguleringer	0	130.887
Skat af egenkapitalbevægelser	0	(28.795)
Årets resultat	1.000.000	2.600.022
Egenkapital ultimo	1.000.000	14.660.899

Noter

1 Personaleomkostninger

	2023 kr.	2022 kr.
Gager og lønninger	3.397.219	2.737.384
Andre omkostninger til social sikring	(72.113)	111.378
Andre personaleomkostninger	281.847	0
	3.606.953	2.848.762
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	7	7

2 Immaterielle aktiver

	Erhvervede lignende rettigheder kr.
Kostpris primo	6.410.000
Kostpris ultimo	6.410.000
Af- og nedskrivninger primo	(2.402.106)
Årets afskrivninger	(800.000)
Af- og nedskrivninger ultimo	(3.202.106)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	3.207.894

3 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Tilgange	64.271
Kostpris ultimo	64.271
Årets afskrivninger	(4.647)
Af- og nedskrivninger ultimo	(4.647)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	59.624

4 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Deposita kr.
Kostpris primo	3.711.706	1.045.080
Tilgange	(341.922)	0
Afgange	0	(707.893)
Kostpris ultimo	3.369.784	337.187
Opskrivninger primo	208.002	0
Andel af årets resultat	132.298	0
Opskrivninger ultimo	340.300	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	3.710.084	337.187

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Klarborg Danmark Ejendomme A/S	Pandrup	A/S	100,00
Klarborg USA LLC	USA	LLC	100,00

5 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2023 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2022 kr.	Forfald efter 12 måneder 2023 kr.
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt	860.134	798.297	1.439.195
Anden gæld	0	0	57.225
	860.134	798.297	1.496.420

6 Anden gæld (kortfristet)

	2023 kr.	2022 kr.
Moms og afgifter	2.795.299	2.684.534
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	172.698	204.856
Anden gæld i øvrigt	0	179.267
	2.967.997	3.068.657

7 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2023 kr.	2022 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	415.460	200.822

8 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Brdr. Klarborg ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for Vækstfonden er deponeret virksomhedspant nom. 4.000 t.kr. i selskabets aktiver.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret virksomhedspant nom. 9.000 t.kr. i selskabets aktiver.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte aktiver udgør 33.782 t.kr.
